

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 115860/2026-SŽ-GŘ-O7

Zveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Ing. Jana Šedová
Mobil +420 727 966 017
E-mail sedova@spravazeleznic.cz

Rekonstrukce žst. Turnov – Technologie

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „ZZVZ“) a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, sděluje zadavatel následující:

Níže uvedené dotazy č. 16 - 19 budou zodpovězeny v náhradním termínu, přičemž následně bude adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek.

Dotaz č. 16:

Schvalování zařízení (SM008)

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že dodavatel je povinen používat pouze produkty a služby odsouhlasené v souladu se směrnicí SŽ SM008. [Pokyny pro...ouč_podpis | PDF]

Žádáme o vysvětlení:

Připouští zadavatel podání nabídky dodavatelem, jehož zařízení dosud není schváleno dle SŽ SM008? Je přípustné, aby proces schválení zařízení probíhal až v průběhu realizace veřejné zakázky? Jaká je předpokládaná doba procesu schválení dle SM008 a je tato doba zohledněna v harmonogramu stavby?

Dotaz č. 17:

Rovné podmínky pro zahraniční dodavatele

Zadavatel deklaruje otevřenost zadávacího řízení, včetně účasti zahraničních dodavatelů.

Žádáme o potvrzení:

Jakým způsobem zadavatel zajistí rovný přístup zahraničních dodavatelů k procesu schvalování zařízení na síti SŽ? Zda zadavatel poskytne aktivní součinnost při schvalování zařízení, zejména ve vztahu k bezpečnostní dokumentaci a zkušebnímu provozu.

Dotaz č. 18:

Integrace do stávajících systémů

Z dokumentace vyplývá, že předmět plnění zahrnuje integraci do systémů:

DOZ,

CDP Praha,

RBC / ETCS,

dalších návazných zařízení.

Žádáme o vysvětlení:

Vyžaduje realizace zakázky zásah nebo integraci do stávajících zařízení nebo systémů, jejichž technická dokumentace nebo rozhraní nejsou veřejně dostupná? Pokud ano, jakým způsobem zadavatel zajistí nediskriminační přístup všech dodavatelů k těmto rozhraním a technickým informacím? Je zaručena součinnost výrobců stávajících zařízení vůči všem uchazečům za rovných podmínek?

Dotaz č. 19:

Pilotní charakter zakázky

S ohledem na deklarovaný pilotní charakter zakázky žádáme o potvrzení:

Že zadávací podmínky umožňují účast dodavatelům, kteří dosud nemají zařízení schválené na síti SŽ, ale splňují evropské normy (TSI CCS, EN 50126, EN 50128, EN 50129, EN 50159). Že zadávací podmínky nejsou nastaveny tak, aby zvýhodňovaly dodavatele s již zavedeným řešením na síti SŽ.

Dotazy č. 20 - 21 jsou zodpovězeny v řádném termínu.

Dotaz č. 20:

PS 11-02-21 ŽST Turnov, rozhlasové zařízení

PS 15-02-21 zast. Turnov město, úprava rozhlasového zařízení

Dotaz ohledně položek ve výkazech výměr

75M712 ZÁZNAMOVÉ ZARÍZENÍ, DIGITÁLNÍ PASIVNÍ PROVEDENÍ - DODÁVKA

75M71A ZÁZNAMOVÉ ZARÍZENÍ, LICENCE - KAC, AKTIVACE JEDNOHO KANÁLU/ZARÍZENÍ

Citujeme informaci od pana Richarda Koláře: k bodu 5.2.2 směrnice č.118 SŽDC bych rád podal upřesnění požadavku na nahrávání hlášení rozhlasu. Není nutné nahrávat fyzicky hlášení. V současné době dochází k ukládání hlášení v textovém formátu a v systému DDTS jsou uloženy logy o funkčnosti rozhlasové ústředny a celistvosti linky reproduktorů. Tento soubor informací je dostačující k případnému doložení o provedení hlášení. V rámci stavby KAC II bude vznesen požadavek na komprimaci informace v souhrnu, to znamená textový soubor, který obsahuje přepis akustického hlášení z informačního systému, log o funkčnosti ústředny a log o celistvosti linky. Tento „balíček“ by měl být k dispozici v případě dokazování o provedeném hlášení.

Žádáme zadavatele, jestli dle uvedené citace nahrávání bude požadovat nebo nebude. Pokud nahrávání nebude požadovat, žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 20:

Fyzické nahrávání hlášení nebude požadováno. Položka č. 48 u PS 11-02-21 byla odstraněna.

Dotaz č. 21:

PS 11-02-21 ŽST Turnov, rozhlasové zařízení

- Žádáme zadavatele o kontrolu množství svorkovnic pro sklopný rozhlasový stožár. Dle blokového schématu je správné množství 67 kusů.
- Žádáme zadavatele o kontrolu množství konzol pro reproduktory. Dle blokového schématu je správné množství 71.
- Žádáme zadavatele o kontrolu množství u položky 39 KABEL SILOVÝ PRO ROZHLAS PRUMERU DO 1,5 MM2 a 40 KABEL SILOVÝ PRO ROZHLAS – MONTÁŽ. Domníváme se, že správné množství je 6,300 kmžila.

Odpověď na dotaz č. 21:

Ad svorkovnice)

Uvedený počet je správný. Na osvětlovacích stožárcích je umístěno 20 reproduktorů, zbytek v podhledu zastřešení nástupiště.

Ad konzole)

Uvedený počet je správný. Konzole jsou pro reproduktory na osvětlovacích stožárcích, na kterých je umístěno 20 reproduktorů, zbytek v podhledu zastřešení nástupiště.

Ad kabel)

Množství u položek 39 a 40 bylo upraveno.

Přílohy:

- ŽST Turnov_Tech_260709.zip

V Praze

.....
Ing. Petr Kolář

náměstek ředitele OJ pověřen řízením OJ
Stavební správa západ
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)